ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
  Р Е Ш Е Н И Е  № проект
с. Турочак

от  10.11.2022 года
Об утверждении структуры

Турочакской сельской

администрации на 2023 год.

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения статей расходов бюджета муниципального образования Турочакское сельское поселение на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов с нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в Республике Алтай, утв. постановлением Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 года N 396 на основании  статьи 45 Устава муниципального образования Турочакского сельского поселения сельский Совет депутатов Турочакского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Турочакской сельской администрации согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- Решения сессии сельского Совета депутатов  № 25/4 от 15.10.2021г. «Об утверждении структуры Турочакской сельской администрации на 2022год».
                 Глава Турочакского

               сельского поселения                                                    М.А. Кузнецов
Приложение
к  решению сессии

сельского Совета депутатов

№     от  10.11.2022г.
С Т Р У К Т У Р А

Турочакской сельской администрации
на 2023 год
1. Управление

·  Муниципальные служащие

Главный специалист 1 разряда    -    1
· Бухгалтерская служба

Главный бухгалтер        -    1

· Специалисты
Юрисконсульт – 1
Инженер-1

        Документовед – 1
        Главный специалист  - 1

        Специалист по кадрам – 1

·    Обслуживающий персонал
                 Водитель- 1
2. Жилищно-коммунальное хозяйство

БУ «Коммунальщик»

Директор   - 1

Главный бухгалтер   - 1
Водитель  - 2
Тракторист – 1
Рабочий – 3
             Истопник  -  2,4
             Уборщик территории – 1

             Оператор котельной  1 разряда  -  1
Рабочий зеленного строительства-1

             Уборщик служебных помещений  -  1

             Уборщик служебных помещений (Дома культуры с. Каяшкан) - 0,5

             Истопник  (Дома культуры с. Каяшкан) - 0,25